





Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia

Boletim de Aditivo - Nº 5

Folha 172

Contrato Nº: 017/2017  
 Contratada: CONSORCIO GG/BNV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA  
 Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLICLINICAS TIPO II - A. NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA.  
 Local: SALVADOR

Fonte(s) de Recurso: Não Informado  
 Contrato Original: R\$21.539.446,13  
 Aditivos Anteriores: 11,76% R\$2.532.593,81  
 Aditivo Atual: 3,49% R\$750.740,02  
 Valores Totais: 15,24% R\$24.822.779,96

Item	Descrição	Unidade	Quantitativo	Contrato Vigente		Aditivo solicitado		
				Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)
1.2.153.6	Porta de madeira para pintura, semi-oca (leve ou média), 80x210cm, espessura de 3,5cm, incluso dobradiças - fornecimento e instalação. af_08/2015	UN	4,00	191,40	765,60	4,00	191,40	765,60
1.2.153.7	Fechadura de embutir para portas internas, completa, acabamento padrão médio, com execução de furo - fornecimento e instalação. af_08/2015	UN	6,00	102,33	613,98	6,00	102,33	613,98
1.2.153.8	Linhas de correr em alumínio, folhas para vidro, com bandeira	M2	5,50	304,39	1.674,15	5,50	304,39	1.674,15
1.2.154	ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - FORROS				1.886,82			1.886,82
1.2.154.1	Forno de pvc liso, branco, fregua de 10 cm, espessura de 8 mm a 10 mm (com colocação / sem estrutura metálica)	M2	41,00	46,02	1.886,82	41,00	46,02	1.886,82
1.2.155	ADEQUAÇÃO DE PRÉDIO EXISTENTE - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				6.804,09			7.333,51
1.2.155.1	Interruptor simples (1 módulo), 10a/250v, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	6,00	20,75	124,50	6,00	20,75	124,50
1.2.155.2	Tomada média de embutir (1 módulo), 2p+1 20 a, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação. af_12/2015	UN	15,00	25,35	380,25	15,00	25,35	380,25
1.2.155.3	Cabo de cobre flexível isolado, 2,5 mm <sup>2</sup> , anti-chama 450/750 v, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	540,00	2,73	1.474,20	540,00	2,73	1.474,20
1.2.155.4	Rasgo em alvenaria para eletrodutos com diâmetros menores ou iguais a 40 mm. af_05/2015	M	17,00	4,62	78,54	17,00	4,62	78,54
1.2.155.5	Terminal para cabo 2,50mm <sup>2</sup> 080066foras	UN	120,00	1,26	151,20	120,00	1,26	151,20
1.2.155.6	Eletroduto rígido roscaável, pvc, dn 20mm (1/2"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015.	M	71,00	4,33	307,43	71,00	4,33	307,43
1.2.155.7	Cabo utp cat.6 enhaosad 350mhz com 4 pares	M	104,00	7,57	787,28	104,00	7,57	787,28
1.2.155.8	Cabo de cobre flexível isolado, 16 mm <sup>2</sup> , anti-chama 0,6/1,0 kv, para circuitos terminais - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	120,00	13,57	1.628,40	120,00	13,57	1.628,40
1.2.155.9	Eletroduto rígido roscaável, pvc, dn 40 mm (1 1/4"), para circuitos terminais, instalado em forro - fornecimento e instalação. af_12/2015	M	14,00	10,06	140,84	14,00	10,06	140,84
1.2.155.10	Quadro de distribuição de energia de embutir, em chapa metálica, para 18 disjuntores termomagnéticos monopolares, com barramento trifásico e neutro, fornecimento e instalação	UN	1,00	310,48	310,48	1,00	310,48	310,48
1.2.155.11	Disjuntor bipolar tipo difr, corrente nominal de 50a - fornecimento e instalação. af_04/2016	UN	1,00	64,19	64,19	1,00	64,19	64,19







**Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia**

**Boletim de Aditivo - Nº 5**

**Folha 175**

Contrato Nº: 017/2017

Contratada: CONSÓRCIO AQ/BMV - SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA

Serviço: CONSTRUÇÃO DE POLÍCLINICAS TIPO II - A - NOS MUNICÍPIOS DE SANTO ANTONIO DE JESUS E VALENÇA, NO ESTADO DA BAHIA

Local: SALVADOR

Fonte(s) de Recurso: Não Informado  
 Contrato Original: R\$21.539.446,13  
 Aditivos Anteriores: 11,76% R\$2.532.593,81  
 Aditivo Atual: 3,49% R\$750.740,02  
 Valores Totais: 15,24% R\$24.822.779,96

Item	Descrição	Unidade	Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Valor (R\$)	Contrato Vigente		Aditivo solicitado	
						Quantitativo	Preço Unitário (R\$)	Quantitativo	Preço Unitário (R\$)

1.2.158.10	União, pvc, soldável, dn 80mm, instalado em primada de água - fornecimento e instalação, at 12/2014 cs: 89609	UN.	0,00	0,00	0,00	0,00	4,00	52,82	211,27
1.2.158.11	Tubo, pvc, soldável dn 60mm, instalado em primada de água - fornecimento e instalação, at 12/2014, p	M	0,00	0,00	0,00	0,00	180,00	17,46	3.142,80

<b>TOTAL</b>						24.072.039,94			24.822.779,96
--------------	--	--	--	--	--	---------------	--	--	---------------

**Marcelo Oliveira Guerrieri**  
 Especialista em Obras Públicas  
 Matr: 68.420.742-8 CREA 37.239-D

**Jose Carlos Brazão de Medeiros Junior**  
 Especialista em Obras Públicas  
 Matr: 60.829.167-1 CAU 420.944-9

## Quadro de Assinaturas

Este documento foi assinado eletronicamente por:

Sergio de Oliveira Silva  
Responsável - Assinado em 06/09/2019



Sua autenticidade pode ser verificada no Portal do TCE/BA através do QRCode ou endereço <https://www.tce.ba.gov.br/autenticacaocopia>, digitando o código de autenticação: KOODIZMJM2